
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.441.099/0001-10CNPJ: (49) 3454-3128

89780-000 - Xavantina

Telefone:
Rua Octávio Urbano Simon, 267 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

6/2024

08/04/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/04/2024
Dispensa de licitação
6/2024 - DL
6/2024

Contratação de empresa para o fornecimento de peças e prestação de serviço para
conserto de equipamentos odontológicos do Fundo Municipal de Saúde de Xavantina-
SC

Lote: 1
Participante: CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviços de Consertos Equipamentos Odontológicos 1,000 UNI 441,00 441,00

2 Ajuste dos comandos elétricos do motor do compressor do centro, e
regulagem das canetas e troca do terminal de alta rotação que
apresentava vazamento de água durante durante o uso e ajuste da
válvula do SPRAY de alta.

1,000 UNI 531,00 531,00

3 serviço de troca de lâmpada e fusível da placa do refletor e
instalação do aparelho de profilaxia que estava no conserto,
serviços feito no posto central.

1,000 UNI 162,00 162,00

4 amalgamador vibramat capsular speed 1,000 UNI 1.665,00 1.665,00

5 FUSIVEL DE VIDRO 10A PEQUENO 20AGLF 1,000 UNI 6,30 6,30

6 LAMPADA 12 V X 55W H3 PHILLIPS 3,000 UN 38,52 115,56

7 LAMPADA 12 V X 55 W H3 TESLA 1,000 UN 33,30 33,30

8 TERMINAL TRIPLO BORDEN GNATUS/SAEVO 2,000 UNI 162,00 324,00

9 VALVULA COMANDO INJETADA EQUIPO ALLIAGE 1,000 UN 242,10 242,10

Total do Participante: 3.520,26

Total Geral: 3.520,26

Assinatura do Responsável

16/04/2024Xavantina,


